
REGISTRO GENERALE N. 5 del 14/01/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 14/01/2020 

DETERMINAZIONE N. 3 del 14/01/2020 
PROPOSTA N. 6 del 14/01/2020 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione per istruttoria pratiche edilizie Ufficio Edilizia e 

urbanistica 
 
RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 5 del 20.5.2019 costituente nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 723 del 23.11.2018 con la quale venivano conferite mansioni 

superiori e attribuite specifiche responsabilità ex art. 17c.2 lett. f) CCNL 1.4.1999 all’Arch. Giuseppina 

Bonfanti per congedo di maternità del Responsabile del Servizio, tali confermate con Determinazione n. 402 

del 09.07.2019; 

RICHIAMATO altresì il Decreto del Sindaco n. 10 del 31.08.2019 costituente conferimento di incarico 

temporaneo della posizione organizzativa di Responsabile del Servizio Tecnico Progettuale e Tecnico 

Manutentivo all’Arch. Giuseppina Bonfanti; 

RICHIAMATA la Determinazione propria n. 801 in data 17.12.2019 con la quale, nel rispetto degli atti 

programmatori del personale,  si stabiliva di conferire apposito incarico professionale per lo svolgimento di 

attività istruttoria tecnico amministrativa di pratiche edilizie presso l’Ufficio Edilizia e urbanistica del 

Comune di Costa Masnaga da parte di professionista iscritto all’ALBO; 

 

DATO ATTO  che, ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, con nota in data 18.12.2019 prot. n. 

9431 veniva indetto apposito avviso di selezione, pubblicato all’albo pretorio on line in data 18.12.2019 e in 

amministrazione trasparente, con scadenza della presentazione delle domande il giorno 2.1.2020; 

 

VISTO l’allegato verbale in data 11.1.2020, dal quale risulta che l’incarico suddetto è conferibile al dott. 

Ing. Andrea Ferrigato di Bosisio Parini, il quale è in possesso dei requisiti tutti previsti dal bando e ha offerto 

il prezzo orario di € 19,00; 

 

EVIDENZIATO che: 

- l’incarico rientra nella tipologia della prestazione d’opera intellettuale, per il quale non necessita 

l’acquisizione del CIG; 

- il presente conferimento deve essere pubblicato in  “Amministrazione trasparente” sezione consulenti e 

collaboratori, ai sensi del DLgs. n. 33/2013; 

- lo stesso viene altresì comunicato, attraverso l’apposito applicativo, alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento funzione pubblica – anagrafe delle prestazioni, ai sensi del DLgs. n. 165/2001 e smi; 

- non occorre trasmettere la presente determinazione alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1 comma 173 

della Legge n. 266/2005 e smi, in quanto si tratta di incarico con compenso inferiore ad € 5.000,00; 

 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del 

procedimento e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 14/01/2020 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il verbale allegato relativo alla procedura selettiva 

per il conferimento dell’incarico di collaborazione per istruttoria pratiche edilizie presso l’ufficio edilizia e 

urbanistica del Comune di Costa Masnaga; 

2. di conferire pertanto l’incarico al dott. Ing. Andrea Ferrigato di Bosisio Parini, dando atto che il 

perfezionamento dello stesso è subordinato alla sottoscrizione del relativo contratto, nel testo allegato alla 

procedura di gara; 

3. di dare atto che, per l’integrazione dell’efficacia del presente atto, occorre provvedere alla pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente – consulenti e collaboratori” la presente determinazione 

corredata dal verbale di aggiudicazione, nonché alla comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento funzione pubblica – anagrafe delle prestazioni, ai sensi del DLgs. n. 165/2001 e smi;  

4. di dare atto altresì che la spesa conseguente risulta impegnata all’intervento 1010603 cap. 2020/1086/4 

denominato “Spese per incarichi professionali vari” del bilancio 2020; 

5. di dare atto che contro la presente determinazione può essere proposto ricorso avanti al TAR Lombardia 

entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 

 
 

Visto: l'Assessore all’Edilizia                                        Il Responsabile del Servizio 

          Arch. Maurizio Corbetta                                      Arch. Giuseppina Bonfanti 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 14/01/2020 

 

Verbale n. 1 

Addì 11.1.2020 alle ore 9,00 presso l’Ufficio Segreteria  si sono riunite la Responsabile temporanea  del 

Servizio Tecnico arch. Giuseppina Bonfanti e la Responsabile del Servizio Amministrativo, Isabella Colturi, 

al fine di esaminare le domande pervenute per il conferimento dell’incarico per lo svolgimento di attività 

istruttoria tecnico amministrativa delle pratiche edilizie giacenti presso l’Ufficio edilizia e urbanistica del 

Comune. 

Premesso che 

-  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 801 in data 17.12.2019 è stata indetta una 

selezione per il conferimento di un incarico professionale , nel rispetto del vigente Regolamento degli uffici e 

dei servizi; 

- il bando è stato pubblicato in data 18.12.2019 – prot. n. 9431 per 15 giorni dal 18.12.2019 al 2.1.2020 

all’albo pretorio on line del Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

- entro la data di pubblicazione è pervenuta l’unica seguente domanda: 

1. FERRIGATO ANDREA prot. n. 7 del 2.1.2020 

 

Accertato che la domanda è stata redatta in conformità alla documentazione del bando e che il signor 

Ferrigato ha certificato il possesso dei requisiti  richiesti dallo stesso. 

 

Verificato che il concorrente: 

- ha prestato rilevanti servizi  pertinenti rispetto all’oggetto del bando; 

- ha prestato altri servizi  tecnici anche non pertinenti; 

- ha prestato servizio quale Responsabile del settore Governo del Territorio negli ultimi 10 anni; 

- dal curriculum e dai servizi prestati si evince la conoscenza del territorio comunale; 

- offre il compenso orario di € 19,00 (inferiore a quello posto a base di gara); 

 

Tutto ciò premesso, considerato che la domanda del sig. Ferrigato è l’unica pervenuta e che comunque 

contiene tutti gli elementi richiesti dal bando, compreso il curriculum, si stabilisce di non attribuire il 

punteggio, rinviando al Responsabile del Servizio Tecnico per l’approvazione della documentazione 

pervenuta e il conferimento dell’incarico al medesimo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

  Isabella Colturi      arch. Giuseppina Bonfanti   

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 6 del 14/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BONFANTI GIUSEPPINA in 
data 14/01/2020 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 5 del 14/01/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 6 del 14/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 14/01/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 62 

 
Il 15/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 5 del 14/01/2020 con 
oggetto 
 
Affidamento incarico di collaborazione per istruttoria pratiche edilizie Ufficio Edilizia e urbanistica 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BONFANTI GIUSEPPINA il 15/01/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


